
                  Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                     
               «НЕКРАСОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»   
                                                              КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА                                                                                     
368816, РД, Кизлярский район, село Некрасовка , улица Школьная 103                          necrasowka.schkola@yandex.ru 
 

10.01.2023г.                                    Приказ №02-од 
        

Об организации обучения сотрудников 

 МКОУ «Некрасовская СОШ») по вопросам 

 гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 

 ситуаций природного и техногенного характера в 2023году» 

 

 

 

Во исполнение требований Федеральных законов № 28-ФЗ от 12.02.1998 года «О гражданской 

обороне», № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Постановлений Правительства РФ № 841 от 02.11.2000 года «Об 

утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», № 1485  от 

18.09.2020 года  «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Главной задачей  курсовой подготовки сотрудников МКОУ «Некрасовская СОШ» считать  

овладение  знаниями и умениями в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, а 

также приобретению опыта их применения в интересах личной защиты от опасностей, возникающих при 

военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях, а также выполнения возлагаемых на них обязанностей в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций; 

 

2. Обучение сотрудников МКОУ «Некрасовская СОШ»   осуществлять в соответствии с категорией : 

 

2.1.Управленческому персоналу: директору ,заместителю директора по УВР, заместителю директора 

по ВР, завхозу   пройти курсовую подготовку по гражданской обороне в ГКОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС» 

г.Махачкала; 

  

2.2. Педагогам и техническому персоналу по месту работы без отрыва от основной производственной 

деятельности в объёме 12-ти часов; 

 

 3. Для проведения занятий создать учебные группы, утвердить списки учебных групп (приложение 

№ 1 к приказу ) и назначить руководителей занятий: 

 

- группа № 1 – личный состав противопожарного нештатного формирования– руководитель занятий 

заместитель директора по УВР Муртузалиев А.М.; 

- группа № 2 -  личный состав санитарного  нештатного формирования, оповещения,         

      нештатного формирования охраны общественного порядка – руководитель занятий заместитель 

директора по ВР Змейкова Е.Р. 

  

 

3. Учебный год по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций начать с 10 

января и закончить 25 декабря 2023 года; 

 

mailto:necrasowka.schkola@yandex.ru




 

                           Приложение № 1 

 

 

Списки учебных групп. 

 

Группа № 1 – личный состав противопожарного нештатного формирования  

Руководитель Муртузалиев А.М. 

№ 

пп 

Ф.И.О. Должность по работе Должность по ГОЧС 

1.  Алиев Али Мусиевич Учитель математики  

2.  Хужатулаев Ахмед Омарасхабович Учитель физ.культуры  

3.  Хабибов Наиб Бухариевич Рабочий по обсл.зданий  

4.  Хабибов Гела Магомедович   сторож  

5.  Бодонов Руслан Магомедович Учитель нач.кл.  

6.  Хабибов Муртузали Магомедович сторож  

7.  Хабибов Бухари Магомедович завхоз  

    

    

    

 

Группа № 2 -  личный состав санитарного  нештатного формирования, оповещения,         

      нештатного формирования охраны общественного порядка 

№ 

п

п 

Ф.И.О. Должность по работе Должность по ГОЧС 

8. Михайловская Татьяна Николаевна Директор   

9 Михайловская Марина Юрьевна Учитель нач.кл.  

10 Муртузалиева Саният Мирзамагомед. Учитель нач.кл.  

11 Алиева Раиса Гаджикурбановна Учитель нач.кл.  

12 Чабанова Светлана Владимировна Учитель нач.кл.  

13 Будунова Асият Сапиюлиевна Учитель нач.кл.  

14 Хоролова Шахзанат Магомедовна Учитель нач.кл.  

15 Рамазанова Патима Магомедовна Учитель математики  

16 Курухова Патима Алихановна Учитель анг.языка  

17 Алиева Патимат Рамазановна Учитель биологии  

18 Алиева Амина Рамазановна Учитель ИЗО, музыки  

19 Юсупова Асият Магомедовна Учитель истории  

20 Магомедова Аминат Гасбулаевна Учитель род.языка  

21 Меджидова Луиза Мухтаровна Учитель рус.языка  

22 Рамазанова Патимат Магомедовна повар  

23 Хаджиева Муминат Курбановна Кух.рабочий  

24 Загирова Заира Магомедовна повар  

25 Бровченко Татьяна Викторовна Уборщ. служ.помещений  

26 Курбанмагомедова Хадижат Гаджиевна Уборщ. служ.помещений  

27 Курбанмагомедова Зарема Мусаевна Уборщ. служ.помещений  

    

 

   

  



 

 


